
1 

 

UKFaF/3883/2022-6 

ZÁPIS 

č. 6/2022 

z jednání kolegia děkana a rozšířeného kolegia děkana 21. března 2022 

Přítomni: 

doc. Roh, doc. Kučera, prof. Nachtigal, prof. Nováková, prof. Šimůnek, prof. Štaud, prof. Zimčík, 

Ing. Vlčková, prof. Cahlíková, Mgr. Handlová, dr. Hošťálková, Ing. Chlebková, Ing. Kubíček, 

doc. Malý, dr. Matějíčková, Mgr. Novická, Ing. Rudišar, Mgr. Szakošová, prof. Šatínský, 

doc. Šklubalová, dr. Valášková, prof. Vávrová, prof. Wsól, p. Fecske  

 

Hosté: Mgr. Dršatová, p. Dvořáková, Ing. Hubáček, p. Jeřábková, dr. Koula, Ing. Navrátilová, 

Ing. Včeliš, p. Vychytilová, p. Opltová 

Omluveni: 

Mgr. Bezouška, prof. Doležal, doc. Duintjer Tebbens, dr. Vokřál, doc. Krátký  

 

 

Studijní záležitosti 

(Předkládají doc. Kučera /Farmacie/ a prof. Nachtigal / Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví/Pharmacy / Pharmaceutical Sciences; 

podklady připravila Ing. Navrátilová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Návrh Opatření děkana – Harmonogram AR 2022/2023. 

• Žádost o jmenování doc. RNDr. Miroslava Poláška, CSc., členem komise pro státní 

závěrečné zkoušky pro studijní program Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví. 

https://is.cuni.cz/studium/prijimacky/index.php?do=detail_obor&id_obor=23243


2 

 

• Žádost o jmenování doc. PharmDr. Jakuba Chlebka, Ph.D., předsedou komise pro 

obhajoby diplomových a bakalářských prací na katedře farmakognosie a farmaceutické 

botaniky. 

• Žádost o jmenování PharmDr. Jany Křoustkové, Ph.D., a PharmDr. Kateřiny Hradiské 

Breiterové, Ph.D., členy komise pro obhajoby diplomových a bakalářských prací na 

katedře farmakognosie a farmaceutické botaniky. 

• Žádost o uvolnění studentů studijního programu Farmacie ve dnech 11. 4. – 20. 4. 2022 

z důvodu jejich účasti na Evropské asociaci studentů farmacie v Tours ve Francii. Studenti 

si individuálně domluví případnou náhradu s vyučujícími. 

• Žádost o uvolnění studentů v době konání Veletrhu bioanalytiky a farmacie dne 6. 4. 2022, 

kteří se podílejí na organizaci veletrhu. Studenti si individuálně domluví případnou 

náhradu s vyučujícími. 

• Návrh podmínek přijímacího řízení pro AR 2023/2024 pro studijní programy v českém 

jazyce. 

Anglická výuka 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Termíny přijímacích zkoušek pro studijní program Pharmacy: 

o Jižní Korea – 28. 5. 2022 

• Termíny přijímacích zkoušek pro studijní program Pharmaceutical Sciences: 

o 20. 4. 2022 

o 15. 6. 2022 

• Návrh podmínek příjímacího řízení pro AR 2023/2024 pro studijní program Pharmacy 

a Pharmaceutical Sciences. 

 

 

 

 



3 

 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické kvalifikace 

(Předkládá prof. Štaud; podklady připravila Mgr. Dršatová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Kvalifikační řízení 

o Kontrolní zprávy o personálním zabezpečení habilitačního řízení a řízení 

ke jmenování profesorem v oborech Farmakognosie a Farmaceutická technologie. 

• Transfer technologií 

o Přijetí patentu „Vývoj nových léčiv pro terapii metabolických onemocnění“ 

fakultou. Původci: prof. Pávek, dr. Dušek, dr. Drastík, dr. Štefela, doc. Roh, 

dr. Karabanovich, dr. Melnikova a dr. Smutný (za FaF UK) a pracovníci LF HK UK 

(doc. Kučera, prof. Mičuda a Ing. Laštůvková). Komise Fondu na ochranu duševního 

vlastnictví doporučila přijetí vynálezu fakultou. 

o Návrh na jmenování prof. Štauda předsedou komise Fondu na ochranu duševního 

vlastnictví místo doc. Roha, který se vzdává předsednictví i členství v komisi 

vzhledem k funkci děkana fakulty. 

• Soutěže 

o Návrhy na nominace PharmDr. Hany Bavlovič Piskáčkové, Ph.D., 

a PharmDr. Alžbety Štefely, Ph.D., na Cenu za farmacii společnosti Sanofi 2021.  

o Návrh do Soutěže vysoce kvalitních monografií na Univerzitě Karlově za rok 2020: 

▪ Meurant, G.; Duintjer Tebbens, EJ.: Krylov Methods for Nonsymmetric Linear 

Systems: From Theory to Computations. Cham: Springer, 2020, 686 p. ISBN 978-

3-030-55250-3. 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Granty a projekty 

o Kolegiem rektora byly schváleny projekty SVV na rok 2022 v celkové výši 4,334 mil. 

Kč. Vzhledem k tomu, že se jedná o tříleté projekty, čísla projektů SVV zůstávají 

stejná: 

▪ prof. Pour 260 547 



4 

 

▪ prof. Solich 260 548 

▪ prof. Štaud 260 549 

▪ prof. Wsól 260 550 

▪ prof. Vlček 260 551 

(Pro srovnání v roce 2021 bylo projektům SVV přiděleno též 4,334 mil. Kč.) 

Doktorandům a zaměstnancům byla elektronickou cestou 21. 3. 2022 předána 

informace o číslech projektů a nezbytnosti jejich uvádění v disertačních pracích 

a publikacích. 

o FaF UK získala v rámci soutěže UK podporu minigrantu v rámci aliance 4EU+ 

(hl. řešitel doc. Zitko) v hodnotě 200 tis. Kč. 

 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 

(Předkládá prof. PharmDr. Lucie Nováková, Ph.D.; podklady připravila M. Jeřábková) 

 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Termíny dne otevřených dveří (DOD) a Jednodenní juniorské Univerzity Karlovy (JJUK): 

19. 10. 2022 – online (středa) 

16. 11. 2022 – prezenčně (středa) 

7. 12. 2022 – online (středa) 

7. 1. 2023 – prezenčně (sobota) 

1. 2. 2023 – online (středa) 

• Finanční podporu na propagaci programu Pharmaceutical Sciences na Google 

a Facebooku pro uchazeče na akademický rok 2022-2023. 

• Jednotný sazebník při odměňování studentů za pomoc fakultě (DOD, exkurze, akce v ZLR 

apod.) Mimořádné aktivity studentů a organizace akcí studenty bude nadále hodnocena 

individuálně. 

• Občerstvení pro studenty Gymnázia Jihlava, kteří se zúčastní exkurze na Farmaceutické 

fakultě dne 12. 4. 2022. 



5 

 

• Rozhodnutí odborné hodnotící komise, která podpořila 11 žádostí THP zaměstnanců 

o výjezd na zahraniční mobilitu v rámci programu ERASMUS+. Zájemci se přihlásili do 

výběrového řízení vyhlášeného dne 7. 3. 2022. Sedm žádostí bylo schváleno v plném 

rozsahu, čtyři žádosti byly schváleny s úpravou délky pobytu. Nominační listina bude 

zaslaná na OZV RUK. 

• Fond mobility 2022-1 jarní kolo – za Farmaceutickou fakultu UK byly podané dvě žádosti, 

které kolegium podpořilo a stanovilo jejich fakultní pořadí. 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Oblast vnějších vztahů 

• Den Zentivy – ve středu 23. 3. 2022 se od 14 hod. koná v posluchárně C Den Zentivy. 

Úvodní slovo přednese Jan Röder, poté vystoupí Pavlína Hrudníková, oba ze společnosti 

Zentiva. Hlavním bodem programu bude přednáška prof. RNDr. Luďka Sýkory, Ph.D., 

z Přírodovědecké fakulty UK „Vývojová dynamika sociálního vyloučení a segregace 

v Česku 2015–2020“. Akce proběhne hybridní formou. Zveřejněno na webu fakulty: 2022 

| Vývojová dynamika sociálního vyloučení a segregace | Farmaceutická fakulta Univerzity 

Karlovy (cuni.cz) 

• Setkání ředitelů fakultních škol – dne 26. 4. 2022 od 10:30 hod. proběhne na naší fakultě 

setkání ředitelů fakultních škol (garantem doc. Hronek). Počítáme s účastí cca 50 osob. 

Dopolední program proběhne za účasti děkana fakulty a proděkanky pro vnější 

a mezinárodní vztahy.  

• Instagram – ke dni 31. 3. 2022 ukončuje student Jindřich Čech svou činnost na tvorbě 

fakultního Instagramu. Nově ho povede studentka Markéta Lanková, která v současné 

době působí jako technická podpora IG.  

• Workshop Recent Progress in Pharmacognosy and Phytochemistry – ve dnech  

23. – 25. 6. 2022 se v rámci projektu EFSA bude na Farmaceutické fakultě UK konat 

workshop, jehož garanty jsou prof. Lucie Cahlíková, prof. Karel Šmejkal a prof. Petr Solich. 

• Dne 16. 3. 2022 udělil ředitel Ústavu analytické chemie Akademie věd České republiky 

Cenu Jaroslava Janáka za rozvoj analytické chemie prof. Ing. Františku Švecovi, DrSc., za 

jeho významnou vědeckou činnost v tomto oboru. 

https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Konference/Dny-Zentivy/2022/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Konference/Dny-Zentivy/2022/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Konference/Dny-Zentivy/2022/?lang=cs-cz


6 

 

• Na rektorátu UK došlo ke změně správce sociálních sítí v ČJ i AJ podobě. Nově pověřenou 

osobou je Tomáš Novotný: tomas.novotny@ruk.cuni.cz. Adresa pro zasílání příspěvků ke 

zveřejnění je: socialmedia@cuni.cz. 

• Schůzka Marketingové skupiny UK – dne 24. 3. 2022 proběhne prezenčně další setkání 

skupiny. Na programu bude projednání bližších informací Dne CŽV, VědaFest 2022, akce 

k předsednictví ČR v Radě EU, Noc vědců – Celonárodní show VŠEVĚD. Za naši fakultu se 

budou účastnit prof. L. Nováková a M. Jeřábková.   

• Galerie Na Mostě – dne 14. 3. 2022 proběhla pod záštitou primátora města Hradce 

Králové prof. Alexandra Hrabálka vernisáž výstavy „Žeň exlibris 2021“. Výstava potrvá do 

8. 4. 2022. Zveřejněno na webu fakulty Galerie Na Mostě | Farmaceutická fakulta 

Univerzity Karlovy (cuni.cz). 

 

Oblast mezinárodních vztahů 

• ERASMUS+ ICM Kreditová mobilita – dne 18. 3. 2022 zasedala odborná hodnotící komise, 

která posoudila a schválila zájemce o výukový pobyt v oboru analytické, organické 

a bioorganické chemie na University of Brawjaya, Indonésie. Ze dvou podaných žádostí 

byly obě podpořeny. 

• 4EU+ PharmacoEpi – kurzu pořádaného Univerzitou Sorbona se budou účastnit dvě naše 

studentky PGS. Fyzická část mobility hrazená ze zdrojů RUK proběhne v dubnu v Paříži.  

• Newsletter UK Point 3/2022 zveřejněn na intranetu 7. 3. 2022. 

• Nabídka na jazykové kurzy a letní školy v Bavorsku od BTHA (Bayerisch-Tschechische 

Hochschulagentur - Česko-bavorská vysokoškolská agentura) - o stipendium se mohou 

ucházet studenti, doktorandi, vyučující a vědci veřejných vysokých škol z České 

republiky. Podávání žádostí je možné do 31. 3. 2022 resp. až do vyčerpání stipendijních 

prostředků přímo na BTHA. Zveřejněno na intranetu 14. 3. 2022. 

Napsali o nás: 

• V hradecké Zahradě léčivých rostlin se poprvé koná kurz Pěstování léčivých rostlin a jejich 

využití – PharmDr. Daniela Hulcová, Ph.D., byla hostem v Českém rozhlase Hradec Králové 

a vyprávěla o novém zájmovém odborném kurzu, který nově na Farmaceutické fakultě 

probíhá. Zveřejněno na webu fakulty V hradecké Zahradě léčivých rostlin se poprvé koná 

mailto:tomas.novotny@ruk.cuni.cz
mailto:socialmedia@cuni.cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Galerie-Na-Moste/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Galerie-Na-Moste/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2022/V-Zahrade-lecivych-rostlin-kurz-Pestovani-lecivek/?lang=cs-cz


7 

 

kurz Pěstování léčivých rostlin a jejich využití | Farmaceutická fakulta Univerzity Karlovy 

(cuni.cz) 

 

 

 

Vnitřní záležitosti, evropské projekty a strategický rozvoj fakulty 

(Předkládají prof. Šimůnek; podklady připravil Ing. Hubáček.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

NÁRODNÍ DOTAČNÍ PROGRAMY 

• GAČR 

o V souvislosti s podáváním nových projektů do soutěží GA ČR byly navrhovatelům 

zaslány elektronickou poštou upozornění a detailnější informace:   

▪ K přílohám projektů, a to především k procesu zajištění vyjádření od komisí FaF 

UK jako je Odborná komise pro zajišťování dobrých životních podmínek 

pokusných zvířat a dále nová Komise pro etiku ve výzkumu. 

▪ Ke změně zadávací dokumentace GA ČR pro projekty (platné již od r. 2022) na 

základě právní úpravy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku dle 

zákona o daních z příjmů. 

▪ K části C1 projektů údaje k prosazování principů odpovědného výzkumu 

a inovací, nástrojů rozvoje lidského potenciálu a zlepšování pracovních 

podmínek uchazečů, k plánu genderové rovnosti uchazeče a ke stručnému 

popisu dat, které v rámci projektů vzniknou a způsobů nakládání s nimi. 

o GAČR zveřejnila „seznam na co nezapomenout při podávání návrhů projektů GAČR“ 

a dále zveřejnila brožuru „GA ČR pro začínající vědkyně a vědce“, která má 

zjednodušit badatelům orientaci v grantových soutěžích. Brožura je ke stažení na 

webu GAČR. 

 

 

https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2022/V-Zahrade-lecivych-rostlin-kurz-Pestovani-lecivek/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2022/V-Zahrade-lecivych-rostlin-kurz-Pestovani-lecivek/?lang=cs-cz


8 

 

• TA ČR 

o FaF UK zpracovává podklady pro podání dvou návrhů do 2. veřejné soutěže Národní 

centra kompetence (NCK 2), a to „Personalizovaná medicína“ a „Industriální 

farmacie“.  

EVROPSKÉ PROJEKTY, STRUKTURÁLNÍ FONDY 

• EFSA-CDN – OP VVV 

o Dne 10. 3. 2022 se uskutečnila porada užšího týmu projektu EFSA-CDN. Předmětem 

jednání bylo především plnění monitorovacích indikátorů, čerpání rozpočtu 

a prodloužení fyzické realizace projektu do 30. 6. 2023. Zápis z jednání vč. příloh 

bude rozeslán. O dalším postupu budou členové realizačního týmu informováni. 

o Aktuálně probíhá sběr požadavků pro nákupy v rámci DNS. 

• STARSS – OP VVV 

o Dne 11. 3. 2022 bylo vyhlášeno VŘ na pozici FaF 07: Výzkumný pracovník, typ ESR 

II (postdoc pozice), a zároveň bylo vyhlášeno VŘ na pozici FaF 10: Výzkumný 

pracovník, typ ESR II (postdoc pozice). 

o Bylo vyhlášeno další kolo DNS. 

• INOMED – OP VVV 

o Dne 7. 3. 2022 bylo ukončeno VŘ na pozici DSP studující pro VZ č. 4. Byli vybráni tři 

uchazeči.  

o Dne 7. 3. 2022 bylo prodlouženo VŘ na pozici Junior researcher, VZ1, úvazek 

1,0 FTE, termín pro přijetí přihlášek je do 6. 4. 2022.  

o Dne 8. 3. 2022 bylo vyhlášeno VŘ na pozici DSP studující, VZ3, termín do 7. 4. 2022. 

o Dne 8. 3. 2022 bylo vyhlášeno VŘ na pozici Junior researcher, VZ4, termín do 

7. 4. 2022. 

o Aktuálně probíhá sběr požadavků pro nákupy v rámci DNS. 

• ERDF 2 – OP VVV 

o Nadlimitní veřejná zakázka na dodávku vysokootáčkové chlazené centrifugy byla 

zahájena dne 28. 2. 2022. Lhůta pro podání nabídek končí dne 19. 4. 2022. 



9 

 

o Vyhlášen DNS na dodávku laboratorních přístrojů. Jedná se o poslední plánované 

nákupy. 

• DS FAFÍK  

o Dne 3. 3. 2022 bylo vyhlášeno VŘ na pozici náhradní pečující osoba.  

o Proběhla aktualizace webových stránek projektu.  

o FaF UK obdržela zprávu o hlavní roční kontrole herních prvků a sportovních zařízení. 

Na odstranění zjištěných nedostatků se pracuje. 

o Dne 16. 3. 2022 byla podaná na MPSV závěrečná zpráva o realizaci za období od 

1. 9. 2021 do 28. 2. 2022. Za uplynulé monitorovací období bylo dosaženo 83% 

docházky. V rámci schválení závěrečné zprávy dojde k finálnímu vyúčtování 

poskytnutých záloh. 

MEZINÁRODNÍ PROJEKTY 

• ERC 

o Ve dnech 25. - 27. 5. 2022 se uskuteční série workshopů k ERC pro žadatele o ERC 

Starting a Consolidator granty (případně i Synergy a Advanced granty), věnované 

přípravě projektových návrhů. Workshop je otevřen těm uchazečkám 

a uchazečům, kteří intenzivně pracují na projektových návrzích, které hodlají podat 

do jedné z výzev Pracovního programu ERC pro rok 2023 a kteří nejsou omezeni 

restrikcemi pro opětovné podávání návrhů z předchozích výzev. Podmínkou účasti 

je registrace a zaslání abstraktu, životopisu a dosavadních výsledků (TR) do 

11. 4. 2022, interní termín pro nahlášení zájemců na GRO je 7. 4. 2022. 

• MŠMT – DIOSCURI – Centra Excelentního výzkumu 

o Návrh na hostitelské centrum FaF UK v programu Dioscuri byl spolu s dalšími 

10 přihláškami za UK schválen paní rektorkou a bude uveřejněn na webu MŠMT 

a v rámci výzvy Dioscuri center. Ta bude vyhlášena od 31. 3. 2022 do 25. 7. 2022, 

v jejím rámci se budou hlásit jednotliví vědci a výzkumníci s přiřazením ke konkrétní 

instituci, tj. k budoucímu Dioscuri centru. 

 

 

 



10 

 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Dle podmínek nastavených v kolegiu děkana č. 8/2021 ze dne 26. 4. 2021 děkan fakulty 

schvaluje: 

o Vyplacení odměny za sepsání významného projektu FUSION (Horizont 

Evropa/WIDERA – Twinning). 

o Vyplacení odměny za sepsání významného projektu SPs-HEAT (typ Horizont 

Evropa/ERC). 

o Vyplacení odměny za sepsání významného projektu OEMONOM (ERASMUS+). 

o Vyplacení odměny za sepsání významného bilaterálního vědeckého projektu GAČR. 

o Vyplacení odměny za sepsání významného bilaterálního projektu INTER-

EXCELENCE II. 

 

 

Personální záležitosti 

(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Šimůnek; podklady připravila p. Vychytilová) 

 Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Aktualizace odměn za výuku v kombinované formě studia od ak. roku 2022/2023.  

Příplatek za přípravu a vedení sobotní výuky ve studijním programu Laboratorní 

diagnostika ve zdravotnictví (kombinovaná forma studia, výuka probíhá vždy v pátek 

odpoledne a v sobotu):  

přednášky, seminář AP 400 Kč/hod. 

praktická cvičení AP 300 Kč/hod. 

zkoušení (ústní) AP 200 Kč/student 

zkoušení (písemné) AP 100 Kč/student 

zápočet (ústní i písemný) AP 100 Kč/student 

praktická cvičení laborant 150 Kč/hod. 

 

Výuka, která proběhne v pátek bude bez nároku na odměnu. Za výuku, která proběhne 

v sobotu bude náležet odměna, dále příplatek za práci o víkendu (na základě vyplnění 

výkazu odpracované doby) a náhradní volno.  



11 

 

• Kontroly výkazů pracovní doby v EPD: v souvislosti s OD 6/2022 „Rozvržení pracovní doby 

a její evidence“ se zdůrazňuje, že podle čl. 11 odst.  1 je povinností vedoucího pracoviště, 

aby zajistil, že bude za každého pracovníka daného pracoviště v EPD zpracován měsíční 

výkaz evidence pracovní doby a bude nejpozději první pracovní den následujícího 

kalendářního měsíce přímým nadřízeným odsouhlasen. Tato povinnost bude oddělením 

PaM kontrolována.  

• Doporučení pro evidenci pracovní doby u akademických pracovníků v EPD: podle OD 

6/2022 č. 10 odst. 2 a) provádějí akademičtí pracovníci evidenci pracovní doby tak, že 

evidují jen tu část pracovní doby, kterou jim rozvrhuje zaměstnavatel a kdy jsou přítomni 

na pracovišti, dále evidují přímou pedagogickou činnost podle údajů obsažených 

v rozvrhu v SIS. V případě, kdy však pracovní smlouva akademického pracovníka obsahuje 

„vnořené“ úvazky řešených projektů, doporučuje se, aby byla evidence prováděna tak, 

aby vykázaná pracovní doba odpovídala velikosti úvazku. 

• Od 1. 2. 2022 je zástupcem vedoucí katedry organické a bioorganické chemie 

doc. PharmDr. Mgr. Martin Krátký, Ph.D. 

• Hlavní kontaktní osobou a osobou pověřenou dosavadním vedením Správního oddělení 

byl tajemnicí fakulty pověřen Ing. Jiří Včeliš s účinností od 28. 3. 2022. 

 

• Výběrové řízení 

o Vypsání výběrového řízení na pozici vedoucí/vedoucího Správního oddělení. 

 

 

Investiční a technický rozvoj fakulty 

(Předkládá prof. Zimčík, podklady připravili: Ing. Mikešová, dr. Koula, Ing. Polanský, Ing. Rudišar) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• MEPHARED 2 

o Stavební úřad v Hradci Králové vydal dne 4. 3. 2022 Rozhodnutí o povolení 

odstranění chodníku podél ul. Zborovská. Po 15 dnech nabude právní moci. 



12 

 

Rozhodnutí (stavební povolení) o stavbě budov bylo vydáno 14. 3. 2022, také zde 

běží 15denní lhůta pro připomínky. Na poslední stavební povolení se stále čeká.  

o Ing. Částek se účastní pracovní skupiny k problematice DPH na RUK – řešíme otázku 

koeficientu DPH a režimu samododání. Na režim samododání již byl vznesen ze 

strany RUK dotaz na MF ČR. K problematice koeficientu DPH se RUK zatím 

nevyjádřilo. Fakulty jej používají různě. 

o P. prorektor Doleček a Ing. Kostelecký obdrželi dne 9. 3. 2022 návrh základních 

principů zadávací dokumentace a smlouvy o dílo s dodavatelem stavby. Dne 

16. 3. 2022 byly odeslány oba kompletní dokumenty na RUK k připomínkování. 

P. prorektor byl společným děkanským dopisem pozván na Poradu směrování, a to 

na dva nejbližší termíny 25. 3. a 8. 4., kde by měly být oba dokumenty projednány 

a následně odsouhlaseny. 

• Informační technologie 

o V současnosti, i po měsíci od výzvy, nemá neustále cca polovina notebooků 

aktualizovaný BIOS. Hrozí vyšší zranitelnost, navíc v současné době zvýšeného 

bezpečnostního rizika. 

o Telefonní ústředna: 

▪ Bude ukončeno používání systému SAS včetně jeho využití ke generování off-

line telefonního seznamu (zbytečně duplicitní databáze telefonních čísel 

a účastníků). 

▪ Dále pak bude ukončen přesun čísel z místnosti do místnosti a výměny 

analogových telefonů za digitální (ty už jsou více jak rok nedostupné). Zůstává 

standardní model, kde na místnost je přidělena 1 nebo více klapek a u nich by 

se měnila pouze jména, když by do místnosti přišla pracovat jiná osoba. 

▪ Nové linky, jestli taková potřeba nastane, budou řešeny už pouze jako IP 

telefony. Tj. doplněním nebo využitím stávající volné (pokud je volná) 

počítačové zásuvky a zapojením IP telefonu.  

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Navýšení sazby u dopravy pomocí služebních vozidel. Vzhledem k navýšení cen 

pohonných hmot dojde u fakultních vozidel k úpravě sazeb. Stávající sazby byly nastaveny 



13 

 

před 5 lety. Nové sazby jsou následující: 8 Kč/1 km u osobních vozidel a 10 Kč/1 km 

u užitkového vozidla. Sazby vozidel odpovídají zvýšení ceny PHM a dalších vstupů.  

• Opravu a doplnění orientačního systému na fakultě. Dojde k aktualizaci v rozsahu změn 

názvu kateder a oddělení, doplnění nových oddělení, změny označení ve výtazích, 

doplnění nové tabulky v přízemí u výtahu, změny označení seminárních místností, změny 

názvů v anglickém jazyce. 

• Pořízení modulu VERSO EOC (Elektronické obchodní centrum) – FaF UK hledá řešení pro 

fakultní e-shop (potenciálně) a elektronické interní sklady. Takovým řešením je modul 

EOC od firmy DERS, modul již ve vlastní režii používá Filozofická fakulta UK a Pedagogická 

fakulta UK. EOC obsahuje jak řešení interních skaldů, tak e-shop, obsahuje i rozšíření pro 

úhradu konferenčních poplatků u akcí pořádaných fakultou, případně rozšíření pro 

přihlašování a platby kurzů CŽV. V současné chvíli je schválen nákup EOC a modulu Sklady 

(financováno z rektorátu). Doba dodání cca 5 měsíců. V pozdějších dobách lze EOC rozšířit 

o další moduly (cena jednoho modulu je orientačně okolo 90-100 tisíc Kč) pokud se to 

ukáže potřebné a/nebo ekonomicky výhodné.  

 

 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 

(předkládá Ing. Vlčková; podklady připravili dr. Klik, p. Dvořáková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Návrh aktualizace Metodiky výpočtu finančních prostředků kateder pro r. 2022 

o Návrh byl projednán v rámci RKD a schválený dokument byl umístěn na intranet 

Správního a Ekonomického oddělení děkanátu. 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Informace z porady tajemníků ze dne 9. 3. 2022 

o Základní rámec aktivit UK v souvislosti s konfliktem na Ukrajině (pomoc UA 

studentům a zaměstnancům UK, týká se rovněž studentů z Běloruska a Ruské 



14 

 

federace; pomoc UA potencionálním studentům a zaměstnancům; humanitární 

pomoc, akce na podporu Ukrajiny). 

o Do 31. 5. 2022 možnost podat 1. žádost na základě Podnětu k předkládání žádostí 

v rámci Fondu vzdělávací politiky na podporu studia ukrajinských studentů 

v r. 2022 (bude koordinováno na RUK). 

o Návrh změny Principů pro r. 2022.  

o Tvorba Principů pro r. 2023.  

o Pracovní skupina pro VZ na nákup chemikálií a laboratorních potřeb. 

o Ochrana oznamovatelů (whistleblowing), zatím zůstane ponecháno na centrálním 

systému UK, oznámení prostřednictvím formuláře, zpracovává UVT UK. 

o Prezentace výstupů návrhové části EIS, diskuze k dalšímu postupu. 

• Směrnice k hospodaření s hmotným a nehmotným majetkem – Organizační pokyn 

tajemnice č. 1/2022 

o Dne 15. 3. 2022 byl vydán Organizační pokyn tajemnice č. 1/2022 - Směrnice 

k hospodaření s hmotným a nehmotným majetkem.  

o Rámcově byl návrh projednán na KD dne 24. 1. 2022 a rozeslán RKD.  

o Před vydáním pokynu byly dořešeny vznesené dotazy/poznámky.  

o V souvislosti s tím budou aktualizovány příslušné formuláře Zápis o vyřazení DDHM 

a DDNM a zápis o vyřazení DHM a DNM. 

• Veřejné zakázky 

o V rámci nadlimitní VZ na dodávku biohazardního boxu třídy II bylo dne 4. 3. 2022 

rozhodnuto o výběru dodavatele, přičemž vybraným dodavatelem se stala 

společnost KRD-obchodní společnost s.r.o. Dne 19. 3. 2022 skončí lhůta pro podání 

námitek. 

o Dne 11. 3. 2022 nabyla účinnosti rámcová dohoda na překladatelské služby se 

společností Agentura theBESTtranslation s.r.o. Rámcová dohoda byla uzavřena na 

období tří let. 

o Dne 9. 3. 2022 nabyla účinnosti rámcová smlouva na praní prádla s firmou Jana 

Janderová.  Smlouva byla uzavřena na 1 rok. 

https://intranet.faf.cuni.cz/getmedia/ac6a2e2c-d82f-4a0d-b44c-49f33b88ffa2/Organizacni-pokyn-2022-1.aspx?disposition=attachment
https://intranet.faf.cuni.cz/getmedia/ac6a2e2c-d82f-4a0d-b44c-49f33b88ffa2/Organizacni-pokyn-2022-1.aspx?disposition=attachment
https://intranet.faf.cuni.cz/getmedia/364b5819-5986-46be-803d-90f22779a9a1/Vyrazeni_DDHM_DDNM.aspx?disposition=attachment
https://intranet.faf.cuni.cz/getmedia/364b5819-5986-46be-803d-90f22779a9a1/Vyrazeni_DDHM_DDNM.aspx?disposition=attachment
https://intranet.faf.cuni.cz/getmedia/4ba83b6f-0e90-4c70-8d7b-ed4e28fe8e32/Vyrazeni_DHM_DNM.aspx?disposition=attachment


15 

 

o Dne 1. 3. 2022 byla zahájena podlimitní VZ na obnovu aktivních prvků 

s předpokládanou hodnotou 2 645 tis. Kč bez DPH. Lhůta pro podání nabídek skončí 

dne 17. 3. 2022. 

o V přípravě je podlimitní VZ na dodávku firewall s předpokládanou hodnotou 

1 250 tis. Kč bez DPH. VZ bude zahájena v měsíci březnu.  

o V rámci DNS na dodávku chemikálií č. 2/2022 byla 14. 3. 2022 ukončena lhůta pro 

podání nabídek, kdy do zakázky nebyla doručena žádná nabídka. Zakázka se tímto 

ruší. Nová zakázka musí počítat s minimálně 30% navýšením limitní ceny.  

• Ekonomické informace 

o Příprava podkladů pro celouniverzitní audit účetní závěrky za r. 2021 v součinnosti 

s odděleními děkanátu.  

o Byly zaslány podklady dle požadavku pro fakultní audit účetní závěrky za r. 2021, 

který proběhne ve středu 23. 3. 2022. 

o Tabulky pro výroční zprávu o hospodaření za r. 2021 byly na rektorát předány 

v termínu, nyní zpracovávána textová část. 

o Byla přijata třetí záloha na příspěvek A+K v rámci rozpočtového provizoria. 

o V programu iFIS bylo ve spolupráci s firmou BBM definitivně uzavřeno účetnictví 

roku 2021 a konečné stavy účtů byly přeneseny do počátečních stavů roku 2022. 

 

Zápis sestavila Gabriela Opltová 

Zápis schválil doc. Jaroslav Roh 


